
 
 

UCHWAŁA NR L/359/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, na wniosek Wójta Gminy Bestwina 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala, co nastepuje: 

§ 1. 1. Utrzymuje się status pomnika przyrody dla następujących obiektów przyrody ożywionej: 

1) lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca wśród pól uprawnych pomiędzy ul. Polną i Cmentarzem 
Parafialnym w Bestwinie, 

2) lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca za zabudowaniami gospodarczymi przy ul. Franciszka Gandora 
6 w Bestwince, 

3) dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący przy opuszczonych zabudowaniach w rejonie ul. Polnej 
w Bestwince, 

4) dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący za budynkiem gospodarczym przy ul. Św. Floriana 
3 w Bestwince. 

2. Szczegółową lokalizację oraz dane dendrometryczne obiektów wymienionych w ust. 1 określa załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony indywidualnej jest zachowanie cennych tworów przyrody żywej ze względu na ich 
wartości przyrodnicze, krajobrazowe, kulturowe i historyczno-pamiątkowe. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale przekształacających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) wylewania gnojowicy z wyjątkiem nawożenia użytkowych gruntów rolnych, 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 8478



6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zapobiegawczych, zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami 
pielęgnacji drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody powierza sie Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 7. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

1) Decyzją nr 234 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach o uznaniu za pomnik przyrody 
z dnia 3 sierpnia 1962 r. nr R.L.OP-b/22/62, 

2) Decyzją nr 235 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach o uznaniu za pomnik przyrody 
z dnia 3 sierpnia 1962 r. nr R.L.OP-b/23/62, 

3) Rozporządzeniem nr 35/03Wojewody Śląskiego z dnia 19 grudnia 2003 r. 

4) Uchwałą Nr XIII/71/95 Rady Gminy w Bestwinie z dnia 14 września 1995 r. w sprawie ustanowienia 
nowych pomników przyrody. 

5) Uchwałą Nr XXXVI/284/2013 Rady Gminy Bestwina z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zniesienia 
statusu pomnika przyrody. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8478



Załącznik do uchwały Nr L/359/2022 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

 

Lp Obiekt 
poddany 
ochronie 

Nazwa 
gatunkowa 

Obwód [cm] Współrzędne 
geograficzne 

Opis 

1 drzewo lipa 
drobnolistna 

(Tilia 
cordata) 

520  N 49° 54' 16.3081'' 
E 19° 04' 05.4120'' 

Okazała i rozłożysta lipa 
rośnie wśród pól uprawnych, 
położonych pomiędzy 
ul. Polną i Cmentarzem 
Parafialnym w Bestwinie 

2. drzewo lipa 
drobnolistna 

(Tilia 
cordata) 

545 N 49° 54' 55.0081'' 
E 19° 04' 13.2241'' 

Okazała i rozłożysta lipa 
rośnie za zabudowaniami 

gospodarczymi przy 
ul. Franciszka Gandora 6 

w Bestwince 
3. drzewo  dąb 

szypułkowy 
(Quercus 

robur) 

476  N 49° 54' 55.0800'' 
E 19° 02' 40.0500'' 

Okazałe drzewo rośnie przy 
opuszczonych 

zabudowaniach w rejonie 
ul. Polnej w Bestwince  

4. drzewo dąb 
szypulkowy 

(Quercus 
robur) 

550 N 49° 54' 58.9606'' 
E 19° 03' 44.3880'' 

Okazałe drzewo rośnie za 
budynkiem gospodarczym 

przy ul. Św. Floriana 3 
w Bestwince  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8478


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5

	Paragraf 8

	Zalacznik 1

		2022-12-15T11:33:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




